ATA DA 139ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA

DESENVOLVE SP – AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO S.A.,

REALIZADA EM 13 DE MARÇO DE 2018.

CNPJ/MF: 10.663.610.0001/29   -        NIRE: 35300365968

Aos treze dias do mês de março de 2018, às 11h00 horas, na Rua da Consolação,

371, nesta Capital, realizou-se a reunião extraordinária do Conselho de

Administração da Desenvolve SP – Agência de Fomento do Estado de São Paulo

S.A., CNPJ/MF: 10.663.610.0001/29, NIRE: 35300365968, sob a presidência do

conselheiro Marcos Antonio Monteiro, com a presença dos conselheiros Arnaldo

Calil Pereira Jardim, Francisco Vidal Luna, José Luiz Ribeiro, Lídia Goldenstein, Luiz

Carlos Motta, Milton Luiz de Melo Santos, Roberto Brás Matos Macedo. Todos os

membros integrantes do Conselho de Administração participaram da reunião por

meio eletrônico, na forma autorizada pelo parágrafo quarto do artigo 12 do Estatuto

Social da Desenvolve SP, para apreciar o único assunto constante da ordem do dia:

VOTO. C.A. 019/2018 - RECOMPOSIÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL. Com base

no Parecer Codec nº 016/2018 e no Ofício Conjunto SPB/SF 0015/2018, cujos

emitentes “informam conjuntamente que após análise da solicitação proposta,

acolhemos o Parecer nº 016/2018 do Conselho de Defesa dos Capitais do Estado

(Codec)”, este Conselho aprovou: a) a fixação do quadro de pessoal, com 174

posições, sendo 15 empregos em comissão e 159  do quadro permanente, incluindo

84 empregos com “extinção na vacância” e 25 do tipo “permanente especial (em

extinção)”, conforme se segue:

b) preenchimento de 15 empregos vagos (12 Analistas, 01 advogado, 01

Economista e 01 Engenheiro), mediante aproveitamento de candidatos aprovados

em concurso público já realizado. Concluídos os trabalhos, e nada mais havendo a

tratar, o Presidente do Conselho declarou encerrada a reunião, solicitando que fosse

lavrada a presente ata que, depois de lida e achada conforme, segue assinada por

mim ......................................., Gilmara Apª B. Brancalion, secretária, e pelos

Conselheiros de Administração presentes à reunião.

MARCOS ANTONIO MONTEIRO

Presidente da reunião

ARNALDO CALIL PEREIRA JARDIM

Conselheiro

 FRANCISCO VIDAL LUNA                                                         JOSÉ LUIZ RIBEIRO

Conselheiro                                                                Conselheiro

LÍDIA GOLDENSTEIN

Conselheira

LUIZ CARLOS MOTTA                                          MILTON LUIZ DE MELO SANTOS

 Conselheiro            Conselheiro

ROBERTO BRÁS MATOS MACEDO

Conselheiro